
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 574 del 06/08/2021

Oggetto:  ADEMPIMENTI  DEL  REGOLAMENTO  EUROPEO  N.679/2016  IN  MATERIA  DI 
PROTEZIONE  DEI  DATI  PERSONALI  (GDPR)  -  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
RESPONSABILE  DELLA  PROTEZIONE  DEI  DATI  (RPD/DPO)  PERIODO  01/09/2021  - 
31/08/2024 - CIG ZA23276FED

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate  le nostre determinazioni di  impegno di  spesa n.  443 del 25/06/2018 e n.  368 del 
21/05/2021 in ottemperanza di  quanto previsto dall’entrata in vigore del Regolamento europeo 
n.679/2016 in materia di  protezione dei  dati  personali  (GDPR),  con le  quali  rispettivamente si 
affidava per il periodo di 3 anni a decorrere dal 25/05/2018 (1095 giorni) e poi si rinnovava fino al 
31/08/2021  l’espletamento  della  funzione  di  Responsabile  della  Protezione  dei  Dati/Data 
Protection Officer (RPD/DPO), oltre che l’espletamento del servizio di adeguamento alla normativa 
europea sulla protezione dei dati personali;

Richiamati i conseguenti decreti del Sindaco n. 26/2018 e n. 14/2021 con cui si affidava per tre 
anni e poi prorogava fino al 31/08/2021 l’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati/Data 
Protection Officer (RPD/DPO) per il Comune di Tradate;

Ritenuto necessario rispettare quanto disposto dalla normativa vigente in materia di protezione 
dei dati personali, senza creare vuoti di nomina di RPD/DPO in relazione al registro di iscrizione 
presso il Garante Privacy;

Preso atto che il Comune di Tradate, non disponendo al suo al suo interno di personale avente gli 
idonei  requisiti  previsti  da suddetta normativa,  ha espletato sulla  piattaforma di  e-procurement 
SINTEL di Aria spa una procedura selettiva per l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo 
01/09/2021 - 31/08/2024;

Visti in particolare:
-l'articolo  1,  comma 2,  lett.  a)  del  dl  76/20,  convertito  nella  legge 120/2020,  che disciplina  le 
procedure per l'affidamento diretto di  servizi  sotto soglia e prevede che la stazione appaltante 
possa affidare direttamente appalti di servizi di importo inferiore a 75.000 euro;
-l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020, che ha disposto che gli 
affidamenti diretti di cui all'art. 1, comma 2, lett. a), possono essere realizzati tramite determina a 
contrarre,  o atto equivalente,  che contenga gli  elementi  descritti  nell'articolo 32,  comma 2,  del 
decreto legislativo n. 50 del 2016;

Determ. n. 574 del 06/08/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto il report della procedura 142275219 sulla piattaforma di e-procurement SINTEL di Aria spa 
espletata a tal fine dal Comune di Tradate, che è stata aggiudicata alla ditta SI.NET SERVIZI 
INFORMATICI S.r.l. di Milano; 

Ritenuto opportuno procedere pertanto all’affidamento diretto del servizio di adeguamento alla 
normativa  europea  sulla  protezione  dei  dati  personali  ed  all’espletamento  della  funzione  di 
responsabile della protezione dei dati personali (RPD/DPO) per il periodo 01/09/2021 - 31/08/2024 
nei confronti SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.r.l.;

Considerato che  l’affidamento   del  servizio  in  oggetto  avrà  un  costo  complessivo  di  Euro 
10.500,00 oltre IVA;

Preso atto che si è stabilito che i pagamenti relativi a ogni anno del servizio verranno effettuati in 
due rate di uguale importo: una prima rata nel mese di gennaio e una seconda nel successivo 
mese di settembre;

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali,  il Protocollo, i Messi Comunali,  l’URP, i Servizi Demografici e il 
CED;

Viste:
-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e sm.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;

Visti:
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-la Legge 208 del 28.12.2015 art. 1 comma 512;

DETERMINA

1. la  narrativa  che precede  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento, 
anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. di  approvare  il  report  della  procedura  142275219  espletata  sulla  piattaforma  di  e-
procurement SINTEL di Aria spa

3. di affidare per il periodo 01/09/2021-31/08/2024 il servizio di adeguamento alla normativa 
europea sulla protezione dei dati personali e il conseguente l’espletamento della funzione 
di  responsabile  della  protezione  dei  dati  personali  (RPD/DPO)  nei  confronti  della  ditta 
SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.r.l. di Milano, dando atto che l’affidamento di quest’ultima 
funzione avverrà con successivo atto del Sindaco;

4. di  impegnate a tal fine complessivi Euro  12.810,00 (IVA compresa) a favore della della 
Società SI.NET SERVIZI INFORMATICI S.r.l. con sede in c.so Magenta n.46 Milano – P.IVA 
02743730125;

5. di dare atto che i pagamenti relativi a ogni anno del servizio verranno effettuati in due rate 
di uguale importo: una prima rata nel mese di gennaio e una seconda nel successivo mese 
di settembre

6. di  imputare  a  tal  fine  la  suddetta  somma  complessiva sul  capitolo  101020330466  del 
Bilancio di Previsione 2021-2023, nel modo seguente:

-annualità 2021: euro 1.423,32

Determ. n. 574 del 06/08/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-annualità 2022: euro 4.270,00
-annualità 2023: euro 4.270,00

7. di  dare  atto  che  per  la  restante  cifra  di  euro  2.846,68  relativa  all’annualità  2024  si 
provvederà ad adottare un successivo impegno di spesa; 

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31 dicembre di ogni anno di 
servizio;

9. di  dare  atto  che  il  CIG  è ZA23276FED e  che  il  codice  univoco  da  utilizzare  per  la 
fatturazione è XSKKW8;

10. di dare atto che il DURC del fornitore è regolare;

11. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

12. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

13. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, 
sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 574 del 06/08/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2213 / 2021

Esercizio 2021

S 101020330466 / 0 963 / 2021 Prenotazione 1.423,32 ADEMPIMENTI DEL REGOLAMTO
EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI
PROTEZIONE  DATI PERSONALI (GDPR) -
PERIODO SETT/DIC 2021

S 101020330466 / 0 64 / 2022 Prenotazione 4.270,00 ADEMPIMENTI DEL REGOLAMTO
EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI
PROTEZIONE  DATI PERSONALI (GDPR) -
PERIODO ANNO 2022

S 101020330466 / 0 24 / 2023 Prenotazione 4.270,00 ADEMPIMENTI DEL REGOLAMENTO
EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI
(GDPR) - periodo anno 2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_27792077 Data richiesta 11/06/2021 Scadenza validità 09/10/2021

Denominazione/ragione sociale SINET SERVIZI INFORMATICI SRL

Codice fiscale 02743730125

Sede legale CORSO MAGENTA, 46 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1

Report della Procedura
Adeguamento Privacy GDPR

nomina RPD/DPO n. 142275219
effettuata da Comune di Tradate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 142275219

Nome Procedura Adeguamento Privacy GDPR nomina RPD/DPO

Codice CIG ZA23276FED

Num. Protocollo 1213284

Num. Protocollo Ente Aff. Gen. 2/2021

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 72600000-6 - Servizi di consulenza e assistenza informatica

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MARINA BELLEGOTTI

Nome Ente Comune di Tradate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Adeguamento Privacy GDPR nomi-
na RPD/DPO n. 142275219 effettuata da Comune di Tradate

2

Base dell’asta 12.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 14 luglio 2021 12.30.59 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 3 agosto 2021 18.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

domanda di
partecipazio-
ne (all. A)

da compila-
re e sottoscri-
vere digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

progetto sin-
tetico

da sottoscri-
vere digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

CV del RPD/
DPO

da sottoscri-
vere digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

offerta
(all.B)

da compila-
re e sottoscri-
vere digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SI.NET SERVIZI INFORMATICI SRL

Login user_7477

Indirizzo e-mail sinetserviziinformatici@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02743730125

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Adeguamento Privacy GDPR nomi-
na RPD/DPO n. 142275219 effettuata da Comune di Tradate

3

Indirizzo CORSO MAGENTA, 46, 20123 MILANO (Italia)

Numero telefono 0331576848

Ragione sociale MAGGIOLI SPA

Login user_6012

Indirizzo e-mail ufficio.gare@maggioli.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02066400405

Indirizzo VIA DEL CARPINO N. 8 , 47822 SANTARCANGELO DI
ROMAGNA (Italia)

Numero telefono 0541628111

Ragione sociale Grafiche E. Gaspari Srl

Login user_6816

Indirizzo e-mail sintel@pec.egaspari.net

P. IVA / Cod. Istat 00089070403

Indirizzo via Minghetti n.18, 40057 GRANAROLO DELL'EMILIA
(Italia)

Numero telefono 051763201

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1627917817859

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SI.NET SERVIZI INFORMATICI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 2 agosto 2021 17.23.37 CEST

Prezzo offerto 10.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Adeguamento Privacy GDPR nomi-
na RPD/DPO n. 142275219 effettuata da Comune di Tradate

4

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome BELLEGOTTI MARINA

Login user_169293

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Tradate (00223660127)

Indirizzo email comune.tradate@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0331826862

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome SI.NET SERVIZI INFORMATICI SRL

Login user_7477

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SI.NET SERVIZI INFORMATICI SRL (02743730125)

Indirizzo email sinetserviziinformatici@legalmail.it

Num. telefono 0331576848

Commento all’aggiudicazione ESITO POSITIVO

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 4 agosto 2021
10.09.03 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato Adeguamento Privacy
GDPR nomina RPD/DPO (ID
142275219) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 4 agosto 2021
10.08.15 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Adegua-
mento Privacy GDPR nomina
RPD/DPO (ID 142275219) è ini-
ziata.

mercoledì 4 agosto 2021
10.08.12 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1627917817859) della Procedu-

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Report della Procedura Adeguamento Privacy GDPR nomi-
na RPD/DPO n. 142275219 effettuata da Comune di Tradate

5

Data Oggetto Testo

ra Adeguamento Privacy GD-
PR nomina RPD/DPO (ID
142275219) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 4 agosto 2021
10.03.08 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_7477 sulla
Procedura con ID 142275219 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 agosto 2021
10.03.01 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_7477 sulla
Procedura con ID 142275219 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 3 agosto 2021 18.00.05
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Adeguamento Pri-
vacy GDPR nomina RPD/DPO
(ID 142275219).

lunedì 2 agosto 2021 17.23.37
CEST

Invio Offerta L`offerente SI.NET SERVIZI
INFORMATICI SRL ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Adeguamento Privacy
GDPR nomina RPD/DPO (ID
142275219).

mercoledì 14 luglio 2021
12.31.10 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Adeguamen-
to Privacy GDPR nomina RPD/
DPO (ID 142275219).

mercoledì 14 luglio 2021
12.31.00 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Adegua-
mento Privacy GDPR nomina
RPD/DPO (ID 142275219). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 574 del 06/08/2021

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 2213/2021

Oggetto:  ADEMPIMENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO N.679/2016 IN MATERIA DI 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (GDPR) - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD/DPO) PERIODO 
01/09/2021 - 31/08/2024 - CIG ZA23276FED . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/08/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


